

各 位 2022年4月22日

代表者名 取締役社長後藤信志 (コード番号 6998 東証スタンダード市場、福証)

問合せ先 取締役執行役員 経営管理本部長 山崎 洋

(TEL 092-415-5500)

## 当社3工場および本社ビルの使用電力 100%再生可能エネルギー切り替えに関するお知らせ

~年間 7,700トン相当のCO2 排出量削減の見込み~

日本タングステン株式会社(本社:福岡市博多区、取締役社長:後藤信志)は、基山工場(佐賀県)、 宇美工場(福岡県)および飯塚工場(福岡県)の3工場ならびに本社ビルの購入電力を4月1日から 100%再生可能エネルギー由来の電力に切り替えましたのでお知らせいたします。

当社3工場ならびに本社ビルで使用するエネルギーのうち、電力は全体の約9割を超える年間約16,000MWh (2021年度)となります。この電力を全て再生可能エネルギー由来の電力に切り替えることにより、CO2排出量換算で年間7,700トン相当の削減が見込まれます。

なお、上記使用電力の100%再生可能エネルギーへの切り替えは、九州電力株式会社の「再エネECO極(きわみ)※」を採用しております。

※環境価値が付加された水力発電や地熱発電等の再生可能エネルギーに由来する電力を活用することで、CO2 排出量の削減に貢献できる電力使用プラン

【ご参考】使用電力に占める再生可能エネルギーの比率および拠点別内訳 (当社3工場(基山・宇美・飯塚)及び本社ビル)

